

Wysiew Adenium Obesum

Gdy już zakupisz nasionka...

... musisz wiedzieć jak z nimi postępować aby w pełni być zadowolonym z transakcji. Na podstawie własnych doświadczeń pokazujemy Ci jak skutecznie wyhodować przepiękne Adenium z naszych nasion. Postępując zgodnie z naszymi instrukcjami masz maksymalne szanse na to aby stać się właścicielem przepięknej Róży Pustyni, która niewątpliwie będzie fascynującą ozdobą Twojego domu.

ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ ZE SZCZEGÓŁOWĄ INSTRUKCJĄ WYSIEWU I PIELĘGNACJI ADENIUM OBESUM KTÓREJ UWIĘCZENIEM BĘDZIE PRZEPIĘKNE, NIESPOTYKANE - BO WYHODOWANE PRZEZ CIEBIE - DRZEWKO BONSAI W TWOIM DOMU !!!

Zaczynamy, kilka ogólnych informacji na temat wysiewu z którymi powinieneś się zapoznać: podczas kiełkowania musisz zadbać o to aby nasiona były cały czas wilgotne i miały zapewnioną odpowiednią stałą temperaturę. Podłoże musi być przepuszczalne - Adenium nie lubi stojącej wody !!! Przed wysiewem niezbędne jest odpowiednie przygotowanie nasion w tym celu moczymy nasiona w letniej wodzie przez ok. 8h. Proces ten można pominąć aczkolwiek przyspiesza on znacznie kiełkowanie.

Następnie nasiona wysiewamy w ziemi dobrze zdrenowanej; może to być mieszanka ziemi dla kaktusów i sukulentów lub mieszanka włókna kokosowego (dostępne w sklepach ogrodniczych bądź zoologicznych w formie brykietu do przygotowania) oraz wermikulitu, który wzbogaci ją o dodatkowe kokosowe składniki mineralne niezbędne dla rozwoju korzeni oraz wzrostu. Mieszanka wygląda następująco: 3 części kokosu, 1 część wermikulitu. Przy zastosowaniu mieszanki ziemi dla kaktusów należy na spód naczynia do wysiewu wysypać drobny żwir lub keramzyt dla odpowiedniego drenażu. Gdy wysiewamy będziemy w kokosie drenaż nie będzie potrzebny gdyż podłoże jest wystarczająco przepuszczalne.

Podczas kiełkowania pamiętaj o ciągłej wilgoci - pamiętaj aby nie doprowadzić do nadmiernego przemoczenia nasion a w efekcie ich przegnicia. Nasionka umieszczamy na głębokości ok. 1cm lekko przysypując ziemią - nie uklepywać. Dla polepszenia warunków kiełkowania najlepiej zapakować wysiew w folie dla podtrzymania wilgoci i temperatury. Temperatura powinna oscylować w granicach 22-25 C.

Adenium można wysiewać również na papierowych ręcznikach, płatkach kosmetycznych lub waciu. Należy przy tym pamiętać o kontroli wilgotności podłoża gdyż w takich warunkach będzie ono szybciej przysychać dlatego istotne jest umiarkowane ale regularne (kilka razy dziennie) nawadnianie - najlepiej zraszanie wodą. Woda powinna być odstana o temperaturze jak najbardziej zbliżonej do temperatury podłoża.

Pierwsze kiełki pojawiają się po 5-7 dniach od wysiewu o ile zachowana jest stała wilgotność podłoża oraz odpowiednia, stała temperatura w granicach 22 - 25C. Kiełkowanie może trwać nawet do miesiąca. Nawilżanie w okresie kiełkowania jest bardzo istotne gdyż pomaga młodej siewce na wydostanie się z łupinki nasiennej. Przesuszenie w tym okresie może spowodować np. zaschnięcie łupinki na szczycie kiełka co może skutkować zahamowaniem rozwoju listków, a w efekcie doprowadzi nawet do zniszczenia całej siewki.

Gdy Adenium ma już po 2 listki ściągamy folie. W okresie wzrostu gdy Adenium ma już 2 - 4 listków ograniczamy podlewanie. Podlewamy kolejny raz dopiero po przeschnięciu podłoża aby nie doprowadzić do zgnicia roślinki. Również zbytne przesuszenie nie jest wskazane. Nadal należy pamiętać o utrzymaniu stałej temperatury minimum 20C czego efektem będzie szybszy wzrost sadzonki.

Nasze roślinki po ok. 2 - 3 tygodniach od wysiewu. W czasie wzrostu bardzo ważnym elementem dla rozwoju Adenium jest dostęp do światła przy czym należy pamiętać że młoda sadzonka jest wrażliwa na bezpośrednie działanie promieni słonecznych szczególnie latem. Dzienna dawka słońca powinna być odpowiednio dobrana szczególnie w okresie letnim należy unikać bezpośredniej ekspozycji na słońce w godzinach popołudniowych (12:00 - 15:00) gdyż może to skutkować poparzeniem roślinki.

Sadzonki Adenium które mają już po 4 listki można zasilать przynajmniej raz w tygodniu nawozem dla kaktusów i sukulentów. Jeżeli wysiewamy nasze Adenium w podłożu kokosowym bez żadnych dodatków zasilanie nawozem można rozpocząć wcześniej - już od momentu gdy roślinka będzie miała wykształcone 2 listki gdy podłoże kokosowe jest jałowe.

1,5 miesięczne sadzonki Adenium mają dobrze wykształcony system korzeniowy - aczkolwiek nadal bardzo delikatny dlatego przy przesadzaniu należy zachować ostrożność i nie obsypywać korzeni całkowicie z ziemi.

Nasze sadzonki Adenium pięknie rozkrzewione z rozwiniętymi liśćmi. Idealnie nadają się do hodowli jako drzewka bonsai.

Zdrowe sadzonki mają pięknie rozwinięte, porysowane liście, twarde i zgrubiałe łodygi (kaudeks). Odpowiednie podlewanie tj. po przesuszeniu podłoża sadzonki powoduje u roślinki proces gromadzenia wody w łodydze dzięki czemu możemy wyhodować przepiękne okazy z dobrze wykształconym kaudeksem.

Sadzonka Adenium odmiana Mini Size roślinie dużo mniejsza niż zwykłe Adenium. Listki są bardziej okrągłe, pełne, gęsto wyrastające. Łodyga jest stosunkowo krótsza i zgrubiała. Adenium Mini Size odpowiednio pielęgnowane kształtuje się na przepiękne drzewko bonsai.

Sadzonka Adenium Obesum 6 - 6 miesięczna. Zaletą Adenium jest szybki wzrost i możliwość wyhodowania przepięknego drzewka bonsai w ciągu paru lat a nie tak jak w przypadku dostępnych na rynku drzewek kilkunasto - a nawet kilkudziesięcioletnich.

Adenium, dorosła roślina ok. 20 letnia formowana na drzewko bonsai.